Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo
Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web: e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.:
www.istitutoflora.edu.it pnis00800v@istruzione.it pnis00800v@pec.istruzione.it 80009070931

!lr‘
.Floral
Pordencne §i4

‘

Programma svolto

| Anno scolastico: | 2021/2022 |
Istituto (professionale/tecnico) Indirizzo: articolazione:
PROFESSIONALE SANITA E ASSISTENZA
SOCIALE
| classe: | 1 ASS
| Disciplina: | EDUCAZIONE CIVICA |
22/09/2021 POLESE ANNALISA Lezione: CONOSCENZA DELLA CLASSE. TEORIA:

COME RAGGIUNGERE UN OBIETTIVO NELLA VITA
E NELLO SPORT.

25/09/2021 POLESE ANNALISA Lezione: STILI DI VITA:COME PIANIFICARE UN
OBIETTIVO.

12/10/2021 GORETTI GIULIANA Lezione: Spiegazione significato di ed. civica, regole e loro
importanza

19/10/2021 GORETTI GIULIANA Lezione: Regolamento della classe

26/10/2021 GORETTI GIULIANA Lezione: Religioni e regole

13/11/2021 CHILLEMI FABIO Lezione: Importanza delle regole

04/12/2021 RIVALDO BRUNO Lezione: Emblema, bandiera e inno

10/12/2021 RIVALDO BRUNO Lezione: inno nazionale e bandiera

11/12/2021 RIVALDO BRUNO Lezione: Inno nazionale

23/12/2021 CHILLEMI FABIO Lezione: Importanza delle regole

08/01/2022 PARISI LEANDRA Lezione: Carta riciclata

13/01/2022 POLESE ANNALISA Lezione: ED. CIVICA: STILI DI VITA

15/01/2022 PARISI LEANDRA Lezione: Tema sull'inquinamento

18/03/2022 COLIN STEFANIA Lezione: visione del film "Cyberbulli"

18/03/2022 MAUCIONE LILIA Compresenza: Visione del film “cyberbulli”

Pag. 1di2




19/03/2022

23/03/2022

23/03/2022

23/03/2022

25/03/2022

25/03/2022

30/03/2022

30/03/2022

01/04/2022

01/04/2022

13/04/2022

13/04/2022

13/04/2022

27/04/2022

07/05/2022

16/05/2022

17/05/2022

18/05/2022

21/05/2022

23/05/2022

24/05/2022

25/05/2022

26/05/2022

26/05/2022

31/05/2022

RIVALDO BRUNO

COLIN STEFANIA

MAUCIONE LILIA

POLESE ANNALISA

COLIN STEFANIA

RIVALDO BRUNO

COLIN STEFANIA

MAUCIONE LILIA

COLIN STEFANIA

MAUCIONE LILIA

COLIN STEFANIA

MAUCIONE LILIA

POLESE ANNALISA

MAUCIONE LILIA

FEDE SEBASTIANO

CHILLEMI FABIO

PARISI LEANDRA

POLESE ANNALISA

PARISI LEANDRA

CHILLEMI FABIO

PARISI LEANDRA

POLESE ANNALISA

CHILLEMI FABIO

POLESE ANNALISA

PARISI LEANDRA

Pordenone, 14 giugno 2022

Lezione: art.4 4 enti locali e decentramento
Lezione: visione film "Cyberbulli"

Compresenza: visione film "Cyberbulli"

Lezione: STILI DI VITA.

Lezione: discussione sul bullismo e cyberbullismo

Lezione: Enti locali: regioni, comuni, citta metropolitane -
poteri, organi, funzioni

Attivita di laboratorio: ricerca sul cyberbullismo
Compresenza: ricerca sul cyberbullismo

Attivita di laboratorio: ricerca sul cyberbullismo (editor di
testo)

Compresenza: ricerca sul cyberbullismo (editor di testo)
Lezione: esposizione cyberbullismo
Compresenza: esposizione cyberbullismo

Lezione: Verifica ED.CIVICA.(Educazione stradale sulla
consapevolezza in strada)

Lezione: Esposizioni lavoro ed. civica.
Compresenza: | terremoti e comportamento da adottare
Lezione: Visione film "La mafia uccide solo d'estate"
Lezione: Atmosfera

Lezione: EDUCAZIONE STRADALE.

Lezione: Inquinamento atmosferico

Lezione:

Lezione: Atmosfera: buco dell'ozono

Lezione: EDUCAZIONE STRADALE.

Spiegazione:

Lezione: EDUCAZIONE STRADALE

Lezione: Inquinamento idrosfera

Pag. 2 di2



