Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora" Istituto Tecnico per il Turismo



Istituto Professionale per i Servizi

Commerciali - Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera -

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico
b: e-mail: Casella Posta Certificata: C.f.:
utoflora.edu.it pnis00800v@istruzione.it pnis00800v@pec.istruzione.it 80009070



C.f.: 80009070931



Programma svolto					
Anno scolastico:		2021/2022]	
Istituto (professionale/tecnico) PROFESSIONALE		Indirizzo: SANITÀ E ASSISTENZA SOCIALE		articolazione:	
classe:		1 ASS]	
Disciplina:		EDUCA	ZIONE CIVICA		
22/09/2021	POLESE ANNALISA			ZA DELLA CLASSE. TEORIA: RE UN OBIETTIVO NELLA VITA	
25/09/2021	POLESE ANNALISA		Lezione: STILI DI VIT OBIETTIVO.	A:COME PIANIFICARE UN	
12/10/2021	GORETTI GIULIANA		Lezione: Spiegazione si importanza	ignificato di ed. civica, regole e loro	
19/10/2021	GORETTI GIULIANA		Lezione: Regolamento	della classe	
26/10/2021	GORETTI GIULIANA		Lezione: Religioni e reș	gole	
13/11/2021	CHILLEMI FABIO		Lezione: Importanza de	elle regole	
04/12/2021	RIVALDO BRUNO		Lezione: Emblema, ban	ndiera e inno	
10/12/2021	RIVALDO BRUNO		Lezione: inno nazionale	e e bandiera	
11/12/2021	RIVALDO BRUNO		Lezione: Inno nazionalo	e	
23/12/2021	CHILLEMI FABIO		Lezione: Importanza de	elle regole	
08/01/2022	PARISI LEAN	NDRA	Lezione: Carta riciclata		
13/01/2022	POLESE ANN	ALISA	Lezione: ED. CIVICA:	STILI DI VITA	
15/01/2022	PARISI LEAN	NDRA	Lezione: Tema sull'inqu	uinamento	
18/03/2022	COLIN STEFANIA		Lezione: visione del fili	m "Cyberbulli"	
18/03/2022	MAUCIONE	LILIA	Compresenza: Visione	del film "cyberbulli"	

19/03/2022	RIVALDO BRUNO	Lezione: art.4 4 enti locali e decentramento
23/03/2022	COLIN STEFANIA	Lezione: visione film "Cyberbulli"
23/03/2022	MAUCIONE LILIA	Compresenza: visione film "Cyberbulli"
23/03/2022	POLESE ANNALISA	Lezione: STILI DI VITA.
25/03/2022	COLIN STEFANIA	Lezione: discussione sul bullismo e cyberbullismo
25/03/2022	RIVALDO BRUNO	Lezione: Enti locali: regioni, comuni, città metropolitane - poteri, organi, funzioni
30/03/2022	COLIN STEFANIA	Attività di laboratorio: ricerca sul cyberbullismo
30/03/2022	MAUCIONE LILIA	Compresenza: ricerca sul cyberbullismo
01/04/2022	COLIN STEFANIA	Attività di laboratorio: ricerca sul cyberbullismo (editor di testo)
01/04/2022	MAUCIONE LILIA	Compresenza: ricerca sul cyberbullismo (editor di testo)
13/04/2022	COLIN STEFANIA	Lezione: esposizione cyberbullismo
13/04/2022	MAUCIONE LILIA	Compresenza: esposizione cyberbullismo
13/04/2022	POLESE ANNALISA	Lezione: Verifica ED.CIVICA.(Educazione stradale sulla consapevolezza in strada)
27/04/2022	MAUCIONE LILIA	Lezione: Esposizioni lavoro ed. civica.
07/05/2022	FEDE SEBASTIANO	Compresenza: I terremoti e comportamento da adottare
16/05/2022	CHILLEMI FABIO	Lezione: Visione film "La mafia uccide solo d'estate"
17/05/2022	PARISI LEANDRA	Lezione: Atmosfera
18/05/2022	POLESE ANNALISA	Lezione: EDUCAZIONE STRADALE.
21/05/2022	PARISI LEANDRA	Lezione: Inquinamento atmosferico
23/05/2022	CHILLEMI FABIO	Lezione:
24/05/2022	PARISI LEANDRA	Lezione: Atmosfera: buco dell'ozono
25/05/2022	POLESE ANNALISA	Lezione: EDUCAZIONE STRADALE.
26/05/2022	CHILLEMI FABIO	Spiegazione:
26/05/2022	POLESE ANNALISA	Lezione: EDUCAZIONE STRADALE
31/05/2022	PARISI LEANDRA	Lezione: Inquinamento idrosfera